



COMUNE DI PETROSINO

PROVINCIA DI TRAPANI

C.A.P.91020 C.F.82007940818 PartitaIVA00584590814

PROGETTO PER IL COMPLETAMENTO DELLA RECINZIONE NELLA PARTE IN AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE

Committente: Dott. Gaspare Giacalone Sindaco pro-tempore del Comune di Petrosino
Piazza della Repubblica - 91020 Petrosino

TABELLA INCIDENZA MANODOPERA

**EL
04**

	Committente IL SINDACO Dott. Gaspare Giacalone	Il Progettista Arch. Vito Laudicina
Data 04 Febbraio 2019	IL DD.LL. _____	IL RUP Ing. Vincenzo Tumbarello

c	Codice	Descrizione	Un.Mis.	Prezzo	Quantita'	Importo	Manodopera	Materiali	Noli/Trasporti	Sicurezza
1	1.1.6.1	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal pia	mc	10,52	298,550	3.140,75	332,41	0,00	0,00	0,00
2	2.1.2	Muratura in blocchi di cemento pomice e malta bastarda retta o centinata, a qualsiasi altezza o profondità di qualunque spessore ma non inferiore a 22 cm, compr	mc	216,68	404,040	87.547,39	28.924,73	0,00	0,00	0,00
3	2.3.1.2	Vespaio di pietrame calcareo, lavico o arenario forte, da utilizzarsi per sottopavimentazione, collocato con mezzo meccanico e formato con pietrame idoneamente	mc	36,82	34,880	1.284,28	227,88	0,00	0,00	0,00
4	3.1.1.4	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei mate	mc	134,70	51,220	6.899,33	153,99	0,00	0,00	0,00
5	3.1.2.4	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione	mc	173,63	202,110	35.092,36	1.215,56	0,00	0,00	0,00
6	3.2.1.1	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in	Kg	2,05	14.140,000	28.987,00	6.284,18	0,00	0,00	0,00
7	3.2.2	Casseforme per strutture intelaiate in cemento armato , di qualsiasi forma e dimensione escluse le strutture speciali, comprese le armature di sostegno e di con	mq	31,38	1.445,20	45.350,38	13.655,47	0,00	0,00	0,00
8	7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a q	Kg	2,42	300,000	726,00	283,48	0,00	0,00	0,00
9	9.1.8	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcare	mq	22,72	2.641,20	60.008,06	21.270,98	0,00	0,00	0,00
10	9.1.9.1	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni, Terranova e simili, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'	mq	19,09	386,00	7.368,74	2.487,02	0,00	0,00	0,00
11	10.1.1.2	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda	mq	95,60	96,50	9.225,40	1.554,25	0,00	0,00	0,00
12	26.1.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancora	cad	9,78	5	48,90	0,00	0,00	0,00	0,00
13	26.6.2	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della	cad	16,10	10	161,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	26.6.8	Guanti di protezione dal freddo, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi per il freddo con resistenza al freddo convettivo e da contatto	cad	2,30	10	23,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	26.7.7	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro pe	cad	120,00	2	240,00	30,05	0,00	0,00	0,00
16	26.1.26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza n	mq	10,52	100,00	1.052,00	214,69	0,00	0,00	0,00
17	1.2.4	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli	mc	3,87	52,320	202,48	15,73	0,00	0,00	0,00

		artt. 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 con materiali idonei provenienti dagli scavi, accatastati al bordo del								
18	1.5.1	Preparazione del piano di posa di rilevati, compresi: il taglio e l'asportazione di piante, di diametro inferiore a cm 8, arbusti, basso bosco, vegetazione in g	mq	1,92	10.000,00	19.200,00	751,08	0,00	0,00	0,00
					Totale	306.557,07	77.401,50	0,00	0,00	0,00